UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

NÚCLEO DE ESTUDOS AFRO-BRASILEIROS E INDÍGENAS - NEABI

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA APOIO À
9ª SEMANA EM FAVOR DE IGUALDADE RACIAL, POR MEIO DO EDITAL 03.19/2023

O Núcleo de Estudos Afro-brasileiros e Indígenas da Universidade Federal do Acre (Neabi/Ufac) torna público o Resultado Final da

seleção de bolsistas para apoio às atividades da 9ª Semana Em Favor de Igualdade Racial. E convoca os dois primeiros lugares para comparecer à

reunião de bolsistas no próximo sábado, dia 02 de setembro de 2023, às 9h, na sala do Neabi/Ufac. As demais colocadas estão em cadastro

reserva para eventual necessidade deste evento.

Candidata(o) Currículo Carta de Intenção Entrevista Total Média

1. Kaliny Custodio do Carmo 10,0 10,0 9,0 29 9,6

2. Athina Magalhães Alves 6,0 7,0 9,5 22,5 7,5

3. Monique Pereira Rosa 0,0 6,75 8,0 14,75 4,9

4. Pamella Alves Barbosa 0,0 6,0 8,5 14,5 4,8

Rio Branco/Acre, 28 de agosto de 2023.

Profª Dra. Flávia Rodrigues Lima da Rocha
Coordenadora da 9ª Semana Em Favor de Igualdade Racial